

Vänsterpartiet i landstinget

DEN PSYKIATRISKA VÅRDEN är inte till salu

Privatiseringar

Vi ser med oro på hur privatiseringarna påverkar psykiatrin. Dagens system riskerar att försämra vårdens insatser och öka patienternas otrygghet. Psykiatrin bör organiseras utifrån sammanhållna vårdkedjor.

Mer pengar

Vi har föreslagit hundra miljoner utöver majoriteten i riktade extra resurser till psykiatrin. Inom slutenvården kunde vi få mindre enheter med åtta till tio platser per avdelning. Vi måste också stärka den första linjens psykiatri med fler kuratorer och psykologer på vårdcentralerna.

Framtida bemanning

Fler utbildningsplatser för specialistläkare och specialistsjuksköterskor behövs. Efter avslutad utbildning ska särskild anställning erbjudas, där ansvarsområden och befogenheter framgår. Lönerna för sjuksköterskor måste höjas. Skötaryrket måste uppgraderas och en yrkeshögskoleutbildning för skötare inrättas.

Ungas psykiska ohälsa

En tredjedel av de unga kvinnorna uppger att de mår psykiskt dåligt. Bland unga finns även en ökande trend av självmord. Unga och barn ska prioriteras i landstingets nollvision för självmord.

Äldres psykiska ohälsa

Det finns en förhöjd självmordsrisk också bland äldre. Många behandlas med olämplig psykofarmaka. För att förbättra äldrepsykiatrin krävs bättre kompetens inom primärvården. Fler äldrepsykiatriska team med tillgång till särskilda vårdplatser behövs.

Psykiatri och somatik

Vi måste ta psykiskt sjukas kroppsliga sjukdomar på större allvar. Förebyggande hälsosamtal ska erbjudas alla med psykiatrisk sjukdom.

Hbtq-personer

Särskilda insatser krävs för att förebygga den psykiska ohälsan hos yngre hbtq-personer. Antalet hbtq-certifierade vårdcentraler ska öka och alla ungdomsmottagningar ska vara hbtq-certifierade.

Psykiatrin är inte till salu!

Vi säger nej till vinstsyftande företag i psykiatrin men välkomnar kooperativ och sociala företag som komplement till den offentliga vården.



Vänsterpartiet i Stockholms läns landsting
stockholmslan.intetillsalu.nu
facebook.com/VansterpartietsLandstingsgrupplStockholm

Maj 2014